
D O D A T E K č. 3

ke Smlouvě o dílo (číslo objednatele 5 220 16 - II, číslo zhotovitele 06-O-4975-11138/21),
uzavřené dne 24.5.2021 (dále „Smlouva“).

podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném a účinném znění (dále jen „Smlouva“) na akci:

Přírodě blízká protipovodňová opatření v obci Tupesy – Podvrdy

Projektová a inženýrská činnost

Objednatel:

Město Přelouč
Sídlo: Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
IČO: 00274101
DIČ: CZ00274101
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech smluvních: Bc. Irena Burešová, starostka města

(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5
IČO: 471 16 901 DIČ: CZ47116901
Zápis v OR vedeném Městským soudem v
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Statutární zástupci:

představenstva
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Pavel Menhard, ředitel divize 06
Zástupce ve věcech technických: Ing. Pavel Menhard, ředitel divize 06

Ing. Milan Němec

(dále jen jako „zhotovitel“)

Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy
nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není
třeba podpisu jiných osob.

Smluvní strany se z důvodů majetkoprávního předjednání výše uvedené zakázky s vlastníky či
správci pozemků, které nejsou ve vlastnictví či ve správě Objednatele, města Přelouč, dohodly
na úpravě Čl. 2 Předmět smlouvy, bodu 2.2 ,Čl. 3 Doba plnění, bodu 3.1. a článku 4 Cena, bodu
4.1.

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 v souladu
s ustanovením Čl. 13 Závěrečné ustanovení, odstavce 13.1.



 

 

Článek I.                                                                                                                                                                 
Vymezení rozsahu změn 

 

Změna znění textu Smlouvy v Článku 2 Předmět smlouvy, bodu 2.2: 

Původní znění: 

2.2. Zhotovitel se zavazuje vypracovat dokumentaci a zajistit činnosti v následujícím rozsahu a 
v rámci jednotlivých fází plnění Díla: 

Rozsah: 

Rozsah řešení je dán výstupem investičního záměru „Přírodě blízká protipovodňová 
opatření v obci Tupesy-Podvrdy, investiční záměr“, VRV, 01/2021. Výsledná varianta 
investičního záměru, zvolená objednatelem, obsahuje tato opatření: 

 

• úprava vtokové části propustku a prostoru před ním 
• realizace ochranné zídky kolem propustku – ochrana na Q20 
• zkapacitnění stávajícího propustku  - převedení Q20 
• zkapacitnění příkopu za propustkem podél cesty, odvádějícím vodu do svodnice 
• odvedení průtoku vody od čp. 28 nad příkopem 
• příčné žlaby odvádějící vodu z komunikace (pokud bude možné vodu z nich 

odvést, kdyby se z důvodu uložení kabelů elektro a VO neobnovoval příkop podél 
cesty k čp. 28). 

 

Etapy: 

A Podklady a průzkumy: 

 - geodetické zaměření, 

 - inženýrsko - geologický průzkum - 3x sonda / vrt do 2 m hloubky 

 - data ČHMÚ - N-leté průtoky 1 profil 

 

B1 Dokumentace pro vydání společného povolení 

dle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

 

B2 Projektová dokumentace pro provádění stavby 

 dle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

 

C Inženýrská činnost (projednání, vč. podání žádosti o společné povolení) 

* součástí není biologický průzkum / hodnocení (vzhledem k charakteru stavby se 
nepředpokládá), pokud bude požadováno orgánem ochrany přírody, bude řešeno 
samostatnou objednávkou 

 

 

 

 



 

 

Nové znění: 

2.2. Zhotovitel se zavazuje vypracovat dokumentaci a zajistit činnosti v následujícím rozsahu a 
v rámci jednotlivých fází plnění Díla: 

Rozsah: 

Rozsah řešení je dán výstupem investičního záměru „Přírodě blízká protipovodňová 
opatření v obci Tupesy-Podvrdy, investiční záměr“, VRV, 01/2021. Výsledná varianta 
investičního záměru, zvolená objednatelem, obsahuje tato opatření: 

• úprava vtokové části propustku a prostoru před ním 
• realizace ochranné zídky kolem propustku – ochrana na Q20 
• zkapacitnění stávajícího propustku  - převedení Q20 
• zkapacitnění příkopu za propustkem podél cesty 
• odvedení průtoku vody od čp. 28 nad příkopem 
• příčné žlaby odvádějící vodu z komunikace (pokud bude možné vodu z nich 

odvést, kdyby se z důvodu uložení kabelů elektro a VO neobnovoval příkop podél 
cesty k čp. 28). 

 

Etapy: 

A Podklady a průzkumy: 

 - geodetické zaměření 
- data ČHMÚ - N-leté průtoky 1 profil 

 

B1 Návrh technického řešení 

- C Situační výkresy stavby dle přílohy č. 8 k vyhlášce 499/2006 Sb. 
- Příčný řez zdí a zkapacitňovaným propustekm. 
- Podélný profil zkpacitňovaný propustkem, včetně úpravy vtokové 

částky a zkapacitněného příkopu za propustkem.   
- Dokumentace přeložky plynovodu. 
- Dokumentace přeložky veřejného osvětlení. 
- Cenový a technický návrh přeložky sdělovacího vedení. 
- Vyjádření provozovatele distribuční souastavy k přeložce silového 

vedení a smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distrubučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie. 

B2 Majektoprávní projednání s vlastníky a správci dotčených pozemků, vyjma 
pozemků ve vlastnictví města Přelouč 

- Projednání s 11 vlastníky dotčených pozemků za účelem získání 
souhlasu s navrhovaným záměrem, včetně vypracování podkladů pro 
toto projednání. 

B3 Dokumentace pro vydání společného povolení 

- Dle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

 

B4 Projektová dokumentace pro provádění stavby 

- Dle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

 

 



 

 

C Inženýrská činnost  

- Projednání s dotčenými orgány státní správy , vč. podání žádosti o 
společné povolení. 

* součástí není biologický průzkum / hodnocení (vzhledem k charakteru stavby se 
nepředpokládá), pokud bude požadováno orgánem ochrany přírody, bude řešeno 
samostatnou objednávkou 

 

Změna znění textu Dodatku č. 2 v Článku 3 Doba plnění, bodu 3.1: 

Původní znění: 

3.1   Zhotovitel se zavazuje provést Dílo po částech v souladu s touto Smlouvou a předat je 
Objednateli v následujících termínech (dále jen „Doba plnění“). 

Etapa Termín plnění 

A Podklady a průzkumy 31.12.2021  

B1 Dokumentace pro vydání společného povolení 
a inženýrská činnost (projednání, vč. podání 
žádosti o společné povolení) 

30.11.2022 

B2 Projektová dokumentace pro provádění 
stavby 

2 měsíce od vydání společného 
povolení 

C Inženýrská činnost (projednání, vč. podání 
žádosti o společné povolení) 30.11.2022 

 

Nové znění: 

3.1   Zhotovitel se zavazuje provést Dílo po částech v souladu s touto Smlouvou a předat je 
Objednateli v následujících termínech (dále jen „Doba plnění“). 

Etapa Termín plnění 

A Podklady a průzkumy 31.12.2021  

B1 Návrh technického řešení 31.10.2022 

B2 Majektoprávní projedenání s vlastníky a 
správci dotčených pozemků, výjma 
pozemků ve vlastnictví města Přelouč 

31.10.2022 

B3 Dokumentace pro vydání společného 
povolení 

28.2.2023 

C Inženýrská činnost (projednání 
s dotčenými orgány státní správy , vč. 
podání žádosti o společné povolení) 

3 měsíce od dokončení etapy B3 

B4 Projektová dokumentace pro provádění 
stavby 

2 měsíce od vydání společného 
povolení 

 

 

 

 

 



 

 

Změna znění textu Smlouvy v Článku 4 Cena, bodu 4.1: 

Původní znění: 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou cenu v celkové výši 283 500,- bez DPH (slovy: dvě stě osmdesát tři tisíc pět 
set korun českých) jako cenu konečnou a pevnou (dále jen „Cena Díla“). Cena bude 
zaplacena celkem ve čtyřech platbách. V tabulce níže jsou uvedeny ceny za každou 
dílčí etapu: 

Etapa Dílčí ceny Kč 
Cena v Kč bez 
DPH 

A Podklady a průzkumy   58 500 

  geodetické zaměření 30 000   

  
inženýrsko-geologický průzkum - 3x sonda / vrt 
do 2 m hloubky 25 000   

  data ČHMÚ - N-leté průtoky 1 profil 3 500   

B1 Dokumentace pro vydání společného povolení   135 000 

B2 Projektová dokumentace pro provádění stavby   40 000 

C 

Inženýrská činnost (projednání, vč. podání 
žádosti  

o společné povolení)   50 000 

Celkem   283 500 

 

Nové znění: 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou cenu v celkové výši 258 500,- bez DPH (slovy: dvě stě padesát osum tisíc 
pět set korun českých) jako cenu konečnou a pevnou (dále jen „Cena Díla“). Cena 
bude zaplacena celkem ve čtyřech platbách. V tabulce níže jsou uvedeny ceny za 
každou dílčí etapu: 

Etapa Dílčí ceny Kč 
Cena v Kč bez 
DPH 

A Podklady a průzkumy   33 500 

  geodetické zaměření 30 000   

  data ČHMÚ - N-leté průtoky 1 profil 3 500   

B1 Návrh technického řešení  65 000 

B2 Majektoprávní projednání s vlastníky a 
správci dotčených pozemků, vyjma 
pozemků ve vlastnictví města Přelouč  35 000 

B3 Dokumentace pro vydání společného 
povolení  70 000 



 

 

Etapa Dílčí ceny Kč 
Cena v Kč bez 
DPH 

C Inženýrská činnost (projednání 
s dotčenými orgány státní správy , vč. 
podání žádosti  

o společné povolení)   15 000 

B4 Projektová dokumentace pro provádění 
stavby   40 000 

Celkem   258 500 

 

Změna znění textu Smlouvy v Článku 12 Ukončení smlouvy: 

Původní znění: 

Od této smlouvy lez odstoupit v případě stanovených občanským zákoníkem. 

Nové znění: 

Od této smlouvy lze odstoupit v případě stanovených občanským zákoníkem. Dále 
pokud se nepodaří majetkoprávně předprojednat stavbu s vlastníky čí správci 
pozemků, vyjma pozemky ve vlastnictví města Přelouč, dle etapy B2 uvedené 
v článcích 3.1 a 4.1 tohoto dotaku. V tomto případě se objednatel zavazuje zaplatit 
etapy B1 a B2 ve výši 90 000,- bez DPH. Tato částka za tyto etapy je uvedená 
v článku 4.1 tohoto dodatku. 

Článek II.  
Závěrečná ustanovení 

2.1. Pokud v Dodatku č. 3 není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
NOZ. 

2.2. Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, opatřený elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran.  

2.3. Ta ujednání Smlouvy, Dodatku č.1 a Dodatku č. 2 která nejsou Dodatkem č. 3 dotčena, se 
nemění a zůstávají i nadále v platnosti. 

2.4. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění  v registru smluv dle  § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

2.5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 3 přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 3 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své elektronické 
podpisy. 

2.6. Tento Dodatek č. 3 byl schválen usnesení Rady města Přelouče č. 104/6/2022-I. ze dne 
12.09.2022. 

 
 
 
 



 

 

 
        V Přelouči dne           V Praze  dne  

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

         Bc. Irena Burešová - starostka města 

         Město Přelouč  

          za objednatele 

Ing. Pavel Menhard - ředitel divize 06                                   

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.                            

za zhotovitele      

              

 


